
1 

 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA NOVARIA - VILLANTERIO 
Via Novaria, 3 - 27019  - VILLANTERIO  (PV)  - CF: 90007680185 

Tel. 0382/974008   

E-mail Segreteria: pvic813007@istruzione.it -  PEC: pvic813007@pec.istruzione.it  

E-mail Dirigente Scolastico: dirigente.icvillanterio@gmail.com 

 Ai Docenti dell’I.C. di Villanterio 

 Agli Atti 

Oggetto: Decreto di assegnazione dei docenti ai plessi e all’attività / discipline a.s. 2018/2019 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Considerato l’organico di Istituto 

Considerate tutte le disposizioni di legge in materia; 

Accertate le situazioni delle singole scuole (infanzia, primaria, secondaria) sezioni e classi; 

Tenuto conto per quanto possibile, delle richieste dei docenti; 

Valutata  la necessità di equilibrare le classi sulla base delle risorse umane, culturali e  

  professionali disponibili; 

Valutate e valorizzate le competenze professionali di tutti i docenti; 

Considerato che tutti i docenti assegnati alle classi sono contitolari e pertanto ugualmente responsabili 

della conduzione delle attività didattiche ed educative; 

Valutate  le risorse relative ai docenti per l’insegnamento della lingua comunitaria e della  

  religione cattolica; 

Fatto salvo  il principio dell’ineludibile senso di responsabilità a carico di ogni docente, in  

  special modo la collegialità, la con titolarità, la corresponsabilità e l’unitarietà di ogni  

  Consiglio di Classe/ team docenti/team di sezione; 

DECRETA 

l’assegnazione dei docenti ai plessi e alle attività/discipline relative all’ a.s.  2018/2019 secondo il prospetto 

allegato, che è parte integrante del presente decreto. 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott.ssa Paola Donatella PENNA) 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice             
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

mailto:PVIC813007@istruzione.it
mailto:pvic813007@pec.istruzione.it
mailto:dirigente.icvillanterio@gmail.com



		2018-09-05T11:47:36+0200
	PENNA PAOLA DONATELLA




